
 

10466/17   rst/RSA 1 
 DGB 1B  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. birželio 20 d. 
(OR. en) 
 
 
10466/17 
 
 
 
 
FIN 390 
AGRI 343 
AGRIFIN 60 
AGRISTR 50 

 

 

  

  

 

POSĖDŽIO REZULTATAI 
nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Delegacijoms 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
6793/17 

Dalykas: Europos Audito Rūmų specialioji ataskaita Nr. 25/2016 „Žemės sklypų 
identifikavimo sistema: naudinga žemės ūkio paskirties žemės atitikties 
reikalavimams nustatymo priemonė, tačiau jos valdymą dar būtų galima 
patobulinti“ 
– Tarybos išvados (2017 m. birželio 20 d.) 

  

Delegacijoms priede pateikiamos Tarybos išvados dėl 

Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 25/2016 „Žemės sklypų identifikavimo sistema: 

naudinga žemės ūkio paskirties žemės atitikties reikalavimams nustatymo priemonė, tačiau jos 

valdymą dar būtų galima patobulinti“, 

kurias Taryba priėmė 2017 m. birželio 20 d. įvykusiame 3552-ame posėdyje. 

 

 



 

 

10466/17   rst/RSA 2 
PRIEDAS DGB 1B  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos išvados 

dėl Europos Audito Rūmų specialiosios ataskaitos Nr. 25/2016 „Žemės 

sklypų identifikavimo sistema: naudinga žemės ūkio paskirties žemės atitikties 

reikalavimams nustatymo priemonė,  

tačiau jos valdymą dar būtų galima patobulinti“ 

 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA 

1) PALANKIAI VERTINA Audito Rūmų specialiąją ataskaitą Nr. 25/2016 dėl Žemės sklypų 

identifikavimo sistemos (ŽSIS); 

2) ATKREIPIA DĖMESĮ į Audito Rūmų rekomendacijas, kuriomis siekiama gerinti ŽSIS 

užtikrinant turimos informacijos atnaujinimą, aiškinimą ir papildymą, taip pat sistemos 

ekonominio veiksmingumo analizę; 

3) REMIA siekį supaprastinti bendrą žemės ūkio politiką (BŽŪP), įskaitant ŽSIS, ir MANO, 

kad Komisija turėtų ypač daug dėmesio skirti supaprastinimo priemonių (pavyzdžiui, 

stabilumo ribinės vertės) taikymui su ŽSIS susijusių naujos BŽŪP po 2020 m. taisyklių, 

reikalavimų ir galimybių peržiūros metu; 

4) MANO, kad visi su ŽSIS susijusių taisyklių pakeitimai turėtų būti politinių ir teisėkūros 

sprendimų priėmimo proceso rezultatai ir turėtų būti pagrįsti pagrindiniuose teisės aktuose; 

5) šiuo atžvilgiu PABRĖŽIA, kad su ŽSIS išlaikymu ir galimu atnaujinimu susijusios 

administracinės išlaidos ir našta turėtų būti apribotos tiek, kiek jos yra būtinos, ir, pavyzdžiui, 

turėtų būti užtikrinta, kad valstybių narių mokėjimo agentūros bereikalingai ir per dažnai 

neatnaujintų referencinių sklypų duomenų ŽSIS dėl neesminių išmatuoto ploto pokyčių; 



 

 

10466/17   rst/RSA 3 
PRIEDAS DGB 1B  LT 
 

6) MANO, kad ŽSIS bendri klausimai, įskaitant Audito Rūmų specialiojoje ataskaitoje pateiktas 

rekomendacijas dėl ŽSIS, turėtų būti toliau nagrinėjami diskusijose dėl BŽŪP po 2020 m., 

deramai atsižvelgiant į tikslą mažinti administracines išlaidas ir naštą. 

 

 


